

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM)

COD. FISC. 80023730825 ~ P.IVA 00605880822

Verbale del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM) Dell'Università degli Studi di Palermo del <u>12/05/2017</u>

Il giorno 12/05/2017, alle ore 14,30, presso i locali del Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM) dell'Università degli Studi di Palermo, siti in Via Archirafi 20, nell'Aula Tommaso Macaluso si riunisce il Consiglio del Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM), convocato in data 05/05/2017 con lettera prot. n. 713 per discutere e deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

Punto 1) Comunicazioni

Preso atto

Punto 2) Richiesta associatura INGV-CNT

Approvato all'unanimità

Punto 3) Attività culturali e di ricerca approvazione proposte e piani finanziari (Protocollo di Intesa tra il DiSTeM e l'Associazione di Esplorazioni Geografiche La Venta) *Preso atto*

Punto 4) Attività didattica dipartimentale – delibere conseguenti

4.1 Sostituzione della Prof.ssa Barone, docente di riferimento nel CdS in Scienze della Natura e dell'Ambiente per l'A.A. 2017/2018, con la Dott. Maria Grazia Zizzo

Preso atto

4.2 Approvazione Regolamento dei tirocini di formazione e di orientamento

Approvato all'unanimità

4.3 Offerta Formativa 2017/2018 – Piano di utilizzo aule

Approvato all'unanimità

Punto 5) Approvazione ripartizione proventi c/terzi

Niente da trattare.

Punto 6) Inserimento Collaboratori in Attività di Ricerca

Niente da trattare.

Punto 7) Frequenza Laboratori

Niente da trattare.

Punto 8) Approvazione proposte di storno e variazione di bilancio da sottoporre al CDA

Nulla da trattare.

Punto 9) Approvazione decreti direttoriali

Il Direttore porta a ratifica:

- il decreto n. 27 del 03/05/2017, emanato per motivi d'urgenza, in cui si autorizza il Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare ad apportare gli storni volti all'impinguamento della Voce Coan CA.P.A.01.01.12 "Progetti ad uso contabili" della UA.00.D023.03 per consentire il corretto funzionamento delle strutture disattivate e transitate al Centro Servizi Sistema Museale di ateneo;



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM)

COD. FISC. 80023730825 ~ P.IVA 00605880822

- il decreto n. 28 del 03/05/2017, emanato per motivi d'urgenza, in cui si autorizza il Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare ad apportare lo storno volto all'impinguamento della voce COAN CA.C.B.02.04.18 "Manutenzione ordinaria immobili" del FFO del Dipartimento DiSTeM nel Budget Unico di previsione annuale autorizzatorio esercizio 2017.

Il Consiglio ne prende atto ed autorizza.

Punto 10) Integrazione collegio dei docenti del Dottorato STEM (XXXIII ciclo) con componenti INGV ed approvazione composizione del collegio definitiva

Approvato all'unanimità

Punto 11) Programmazione del fabbisogno di personale docente per il triennio 2017-2019 *Approvato all'unanimità*

Punto 12) Varie ed eventuali

Non ci sono varie ed eventuali.